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Oppfølging av rapport fra SHT - ”Sundstrøm og ”Kapitan Lus”

Vedlagt følger brev fra Sjøfartsdirektoratet av 13.4.11 og oppfølgingsrapport av

sikkerhetstilrâdningene gitt av SHT etter kollisjonen mellom ovennevnte skip.
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SUNDSTRAUMLlFL3- Sluttrapport vedrørende oppfølgingav
sikkerhetstilrådninger.

Vennligstfinn vedlagt følgende dokument:

0 Sluttrapport etter kollisjonenmellom SUNDSTRAUM - LlFL3/KAPITANLUS- 9HXI4, SHT
rapport2010/10

SHTrapport2010/10 ervurdert,ogetter Sjøfartsdirektoratetsvurderinger
sikkerhetstilrådningenetilstrekkeligfulgt opp. Vedlagt sluttrapport sammenfatter tilrådninger, _
vurderinger og oppfølging.
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SLUTTRAPPORTVEDRØRENDE
SIKKERHETSTILRÅDINGENE

SundstraumIKapitan Lus
Kollisjon i Øresund 3. Juli 2009
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Bilder fra SHT rapport: Sundstraum- KapitanLus.

Photo:Ole Jacob Dingen - Photo:DMA
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INNLEDNING

SUNDSTRAUMer en norskregistrertkjemikalietankereiet av Utkilen Shipping,Bergen.
KAPITAN LUS er et tørrlastskipeietav ShiplineTwo Ltd, og fartøyet har Malta flagg.

De to fartøyene kollidertei Drogdenrenne utenforKøbenhavni dansk farvann, 3. Juli
2009. Opklaringsenhedeni den danske Søfartstyrelsen(DMA)varslet Statens
havarikommisjon for transport (SHT) og Maltas maritime administrasjon (MMA1) om
ulykken. DMA iverksatte umiddelbart undersøkelser om bord i begge fartøyene. l løpet
av kvelden 3. juli ble det avtalt mellomDanmarksom kyststat,og Norge og Malta som
flaggstater at flaggstatene skulle innlede undersøkelser om bord i sine respektive skip.
Fartøyene og deres operatører ble informert og representanter for SHT og MMA gikk
om bord i hhv SUNDSTRAUM og KAPlTAN LUS lørdag 4. juli 2009.

Sikkerhetsundersøkelsen endte så i en rapport avgittoktober 2010, som konkluderte
med 2 sikkerhetstilràdingerrettet mot rederiet til SUNDSTRAUM.

Sjøfartsdirektoratet er av Nærings- og Handelsdepartement gitt ansvar for á samordne
oppfølgingenav alle sikkerhetstilràdingergitt av SHT. Dennerapportenbeskriver
hvordan de enkelte sikkerhetstilrådingene relatert til ulykken mellom SUNDSTRAUM
og KAPlTAN LUS er og blir fulgt opp.

KORT OM HENDELSEN

Det norskefartøyet SUNDSTRAUMog det Malta registrertefartøyet KAPITANLUS
kolliderte i DrogdenutenforKøbenhavnkl. 1316 lokal tid (LT) den 3. juli 2009.
SUNDSTRAUMvar pà vei fra Tjelbergoddeni Norgetil Stettin i Polen, lastet med 3707
tonn metanol.Fartøyetvar sørgàendei Drogden,bemannetmed vakthavende
navigatørpà bro. KAPITANLUSvar pà vei fra St. Petersburgi Russlandtil Le Havre i

'Frankrike lastet med 4193 tonn aluminiumog 18_2tonn uranoksid.Fartøyetvar
nordgàende i Drogden og brobesetningen besto av kaptein, vakthavende navigatør, en
dansk los og rormann.Det var god sikt og ingen nevneverdigvind eller sjø i området.
Rundt kl. 1310 LT begynte SUNDSTRAUM en rekke kursforandringer både til styrbord
og babord (oscillerende bevegelser) som i overkant av 6 minutter senere endte i en
kollisjon med KAPITAN LUS i den nordlige enden av Drogden kanalen.

Det oppsto ikke skader pà personelleller ytre miljø. Det oppsto kun mindreskader pá
SUNDSTRAUM,mensKAPlTAN LUSfikk vanninntrengningi et lasterom med
påfølgendeslagside.Beggefartøyeneble tilbakeholdtav danskemyndighetertil
nødvendigeundersøkelservar gjort og nødvendigetiltak iverksattfor á ivareta danske
interesser i àsikre en trygg seilas videre for begge fartøyer.

SIKKERHETSTILRADINGSJØ NR.2010I26T
SUNDSTRAUMseilte gjennomØresunduten los om bordog derigjennomvalgte bort
den sikkerhetsbarrieren losen representerer. Operatøren hari sitt styringssystem
overlatt beslutningen om bruk av frivillig losing til skipsføreren. Havarikommisjonen
tilrår operatørenà vurdere bruk av los i Øresundog lignendefarvann i tràd med lMO`s
anbefalinger.

Oppfølging

Sdir har i brev til rederiet, bedt om en tilbakemelding på tiltak rederiet har iverksatt eller
tenker à iverksette vedrørende sikkerhetsmeldingen innhold. Svar pà dette er mottatt i
brev datert 6. april 2011. Rederiet Utkilen AS har etter hendelsen tatt over driften av
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fartøyet fra FMEL,som drev skipet da ulykkenskjedde. UtkilenAS mener at de nå har
pá plass gode prosedyrer og rutiner om bord, og tar barriere tenkningen som kom frem
i sikkerhetstilràdningenealvorlig.

SIKKERHETSTILRÅDINGSJØ NR. 2010l27T

Manglende trening førte til at besetningen ikke tidlig nok reagerte på den oppståtte
situasjonenog derigjennomble det tilgjengeligehandlingsrommettil âgjenvinne '
kontroll ikke benyttet.Operatørensstyringssystemlegger ikke opp til at
fartøysbesetningenedriver praktisktrening pá scenarier hvor kontroll over styring av
skipet tapes.
Havarikommisjonentilrár operatøren à leggetil rette for at samtligeskipsbesetninger
trener praktisk på håndteringen av scenarier der manglende kontroll over skipenes
styring oppstår.

Oppfølging

Sdir har i brev til rederiet, bedt om en tilbakemelding pá tiltak rederiet har iverksatt eller
tenker à iverksettevedrørende sikkerhetsmeldingeninnhold. Svar pà dette er mottatt i
brev datert 6. april 2011. Rederiet Utkilen AS har etter hendelsen tatt over driften av
fartøyet fra FMEL,som drev skipet da ulykkenskjedde. UtkilenAS menerat de nà har
pá plass gode prosedyrer og rutiner om bord, og tar barriere tenkningen og trening av
mannskapet alvorlig.

KONKLUSJON

Sjøfartsdirektoratet anser sikkerhetstilràdning nr. 2020l26T og 2010l27T som lukket.
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